
Contacto

Correo Electrónico secretario@entrambasaguas.org

Dirección Postal

Bº el Sedillo, 9
(39715) Entrambasaguas España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 190/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Entrambasaguas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.entrambasaguas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9vBNU3ZljJ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y acondicionamiento de la red viaria municipal, plan 2.020.

Valor estimado del contrato 249.894,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.894,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.524,5 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicar a la UTE VIALES ENTRAMBASAGUAS, con C.I.F. Núm. U-39.884.846 el contrato de la obra de MEJORA Y
ACONDICIONAMIENTO DE LA RED VIARIA MUNICIPAL, PLAN 2.020, por procedimiento abierto simplificado, por ser la
oferta más ventajosa según se desprende del baremo de ofertas realizadas por la Mesa de Contratación, en el precio de
CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS (186.771,28
€), I.V.A incluido, y al ser el precio el único criterio de adjudicación, tal y como recogía el pliego de cláusulas
económico-administrativas que reguló la contratación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.entrambasaguas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9vBNU3ZljJ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2460c922-a2a5-4155-9c60-974696197544


Precio de la oferta más baja 186.771,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 247.566 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12

Adjudicatario

UTE GICSA-COBOSA
NIF B24326647
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.356,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.771,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la UTE VIALES ENTRAMBASAGUAS, con C.I.F. Núm. U-39.884.846 el contrato de la obra de
MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA RED VIARIA MUNICIPAL, PLAN 2.020, por procedimiento abierto
simplificado, por ser la oferta más ventajosa según se desprende del baremo de ofertas realizadas por la Mesa de
Contratación, en el precio de CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON
VEINTIOCHO CÉNTIMOS (186.771,28 €), I.V.A incluido, y al ser el precio el único criterio de adjudicación, tal y como
recogía el pliego de cláusulas económico-administrativas que reguló la contratación.
Fecha del Acuerdo 29/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIAS HÁBILES DESDE LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Bº/EL SEDILLO, Nº 9
(39715) ENTRAMBASAGUAS España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2019 a las 11:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q8lZxzKz5zt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004765557 |  2019-654142 | Tue, 17 Dec 2019 14:21:12:862 CET 4374792701572719919679855876560583136UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q8lZxzKz5zt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

